[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____15.07 2011________________№____731_____

О внесении изменений в ведомственную

целевую программу «Организация

предоставления  начального общего,

основного общего, среднего (полного)

общего образования в образовательных

учреждениях муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области на 2011 год»

На основании п.7 «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», утверждённого Постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008г. №527,  в связи со сложившейся экономией денежных средств по программе «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год», утверждённой  постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.04.2011 года №366 , в целях определения эффективности реализации  программных мероприятий

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.Внести в ведомственную  целевую программу «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.04.2011 г. №366 следующие изменения:

1.1. В «Паспорте Программы» в  строке «Объёмы и источники финансирования Программы» цифры «33726300 руб.00коп» заменить цифрами «33205800 руб.00коп.»

1.2. В Разделе 5. «Объем и источники финансирования» цифры общего объема

финансирования Программы «79073800 руб.00коп»  заменить цифрами «78553300 руб.00коп.»

1.3.В разделе 7. «Перечень программных мероприятий» данные таблицы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование учреждения, получателя средств

для оказания муниципальной услуги
	Объем финансовых средств

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
	Областной бюджет-14225434руб.00коп.

Местный бюджет -10082471руб.74коп.

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	Областной бюджет-9311884руб.00коп.

Местный бюджет -7334383руб.74коп

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	Областной бюджет-6339337руб.00коп.

Местный бюджет -7022918руб.52коп

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	Областной бюджет-13809228руб.00коп.

Местный бюджет -8338543руб.00коп

	5.
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Центр образования»
	Областной бюджет-1661577руб.00коп.

Местный бюджет -427483руб.00коп

	Итого:
	Областной бюджет-45347500руб.00коп.

Местный бюджет -33205800руб.00коп

1.4.  В Раздел 8  добавить абзац:

 «Показатели эффективности деятельности общеобразовательных учреждений в условиях реализации Программы:

-привлечение учителей молодых специалистов в общеобразовательные учреждения;

-увеличение доли педагогов, имеющих высшее образование – до 90%, имеющих квалификационные категории (первую, высшую) – до 65%;

-обеспечение доступности к сети Интернет – 100 %;

-укомплектованность библиотечного фонда – 90%;

-качество подготовки выпускников: - получение аттестатов об основном общем образовании – 100%, получение аттестатов о среднем (полном) общем образовании – 100%, количество выпускников 11-х классов, набравших при сдачи ЕГЭ более 50 баллов – не менее 50%;

-охват горячим питанием (завтраки) -100 %.».

2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

 Глава  Администрации
М.А. Хоботов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.